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Масови лекоатлетически кросове 
под шефството на в. „Работническо дело"

ТРАЙНА ПРИВЪРЗАНОСТ
По-малко от месец преди 

четвъртия маратон за „Награ­
дата на София" — пролетен 
връх на масовите лекоатлети­
чески кросове под шефството 
на в. „Работническо дело", 
оживлението по трасетата на 
здравето е най-доброто до­
казателство за жизнеността на 
благородната идея. През по­
следните дни на много места 
в столицата се състояха про- 
бягвания от така наречения 
минимаратон — на полови­
ната от дистанциите, по които 
хиляди ще премерят силите 
си на 18 май.

В слънчевите почивни дни 
специално подготвените тра­
сета в много от районите на 
София бяха притегателен цен­
тър за ентусиастите. Обста­
новката навсякъде бе празнич­
на — създавана от отличител­
ните символи на инициатива­
та, приветствените думи към 
участниците, бодрите мелодии, 
възпоменателните флагчета и 
значки за най-отличилите се. 
Атмосферата до голяма сте­
пен напомняше за предстоя­
щия пролетен връх на масо­
вите лекоатлетически кросове 
под шефството на в. „Работ­
ническо дело".

Не бе трудно да се разбе­
ре, че отрано е помислено 
за всеки. Определени бяха 
трасета на 2,5 км, 7,5 км и 
2 0  км според възможностите 
и предпочитанията на любите­
лите на бяганията, осигурени 
бяха медицинска помощ и съ­
вети на специалисти. И така е 
отдавна в паркове, градини v 
зони на отдиха, където стоти­
ци и хиляди се готвят за 
очаквания старт на 18 май.

В неделната сутрин бе мно­
голюдно в Парка на свобода­
та, около стадион „Славия", 
в Северния и в Южния парк, 
в студентския град „Христо 
Б отев"... Приятели на бяга­
нето от различни възрасти бя­

ха излезли да вземат поред­
ната „доза" бодрост и жизне­
ност сред хиляди свои съмиш­
леници. Имаше и отдавна- спе 
челени последователи на ма­
совото движение за здраве, 
имаше и такива, които правят 
първите си стъпки. Сред уча­
стниците от Благоевски район

и район „Васил Левски", съ­
брали се в Южния парк, бяха 
4-годишната Росица Костадино­
ва и 7-годишният Емил Енев, 
които съвсем сериозно убеди­
ха, че навиците за системно 
спортуване се изграждат още 
От най-ранна възраст. Нався­
къде на полудистанцията на 
класическия маратон стартира­
ха най-подготвените и най-ам­
бициозните, които сверяваха 
постиженията си, отчитаха на­
предъка спрямо последното! 
пробягване, „напипваха" Т ъ ­
пото си за след три седмици. 
В студентския град сред тра­
диционно многобройните пред 
стави.тели на Софийския уни­
верситет „Климент Охридски" 
и ВМЕИ „В. И. Ленин" за пър­
ви път бяха и възпитаници на 
висшите учебни заведения по 
изкуствата.

Най-хубавото бе, -че в, изя­
вите на повечето /о т  участ­
ниците личаха — като се поч­
не от екипите и се стигне до 
ритъма на бягането — нави­
ци, утвърждавани по време на 
самостоятелните занимания

през цялата година. За трай­
ната привързаност към идея 
та на масовите лекоатлетиче­
ски кросове под шефството 
на в. „Работническо дело" 
може да се съди от мисли­
те на някои ог стартиралите 
през вчерашния ден на под­
готовка за пролетния връх:

Кирил Георгиев, проектант: 
„За трети път ще участву­
вам в масовия маратон за 
„Наградата на София". Бягам 
три пъти седмично по 10 км. 
Смятам в навечерието на 18 
май да увелича натоварване­
то до пет излизания на 
трасето. След движението на 
чист въздух работата ми спо­
ри много повече. Мисля, че 
всеки е в състояние да си 
създаде стереотип за физи­
ческа активност — незамени­
мо средство срещу последст­
вията от статичния начин на 
живот."

Данаил Райков, ученик от 
VI клас на 109-о основно 
училище „Христо Смирнен- 
ски": „Бягам по собствено 
желание и благодарение на 
това се чувствувам по-силен 
и по-уверен. Преодолявал 
съм 13 км, а амбициите ми 
са по време на предстоя­
щия маратон да постигна 
свой личен рекорд. Откакто 
редовно'се занимавам е бя­
гане; съм по-бодър й по­
здрав. Искам да си докажа 
какво мога..."

Георгн Дойчинов, петоклас- 
ник от 104-о основно учили­
ще „Захари Стоянов": „Дос­
тавя ми удоволствие да бя­
гам. Движението ме освежава 
и уча по-лесно уроците си. 
Досега най-доброто ми пости­
жение е 8 км, но с постоян­
ство смятам, че ще мога да 
преодолея и по-голямо раз­
стояние. Ще бъда радостен, 
ако повече мои съученици се 
привържат към бягането.”

Хандбал

Най-важното предстои
Завърши четвъртият кръг 

От Републиканското първен­
е ц о  по лапА^ал за жени в 
itwpaa.a шесюрпа. ьече е из- 
eaciv.o, че о.иорит на „и ре* 
Кик.овци'* е г.е ги в крайното 
подреждане, а „ролан“ — ше- 
сгп. icjh два състава при­
ключиха срещите си в май- 
с • орскаш I р>па. «»а оста­
налите предстои наи-важпо- 
то — да определят но­
вия шампион. Това ще стане 
ясно след изиграване на дву­
боите от финалния турнир, 
Които трябва да се състои от 
16 до 1Ö май в София. П ред­
нини, а на студентките ги по­
ставя в по-изгодна позиция 
за атакуване на върха, ,,о и 
хандралистните на ЦСКА 
„Септ. знаме'4 имат своите 
ша.,сове а оорбата за първо- 
ю място. Състезателките „на 
„Младост“ са си осигурили 
орон^овите медали . . .

Резултати; „Кремиковци“ 
„Волан“ 25:21, „Младост“ — 
„Химмаш“ 23:20, ВИФ „Г. Ди­
митров“ — ЦСКА „Септ. зна­
ме 23:21.

КЛАСИРАНЕ
1. ВИФ „Г. Д)з 1й .трсв ‘ 43
2. ЦСКА „Септ знаме“ 40
3. „Младост“ 37
4. „Хим1,.аш‘ 27
5. „Кремиковци“ 24
6. „Волан“ 16

ВЪЗСТАНОВЕНА ПРЕДНИНА
Отборът на ВИФ „Г. Дими­

тров" постигна трета поредна 
победа над състава на ЦСКА 
„Септ. знаме" в републикан­
ското първенство за жени. В 
столичната зала „Чавдар" сту­
дентките надиграха шампион­
ките с 23:21 (10:11). Двубоят не 
бе лишен от вълнуващи мо­
менти, но в качествено отно­
шение показаното на терена

беше далеч от възможностите 
на , най-добрите ни хандба-
дистки.

Състезателките на ВИФ „Г. 
Димитров" уопяха да възста­
новят преднината си от три 
точки във временното класи­
ране, която с лека ръка бяха 
прЪгшлели в мача с „Креми­
ковци“. Превъзходството им, 
особено през вторите тридесет 
минути на срещата, беше нео­
споримо. Бързината, с която 
организира атаките си този 
отбор, отдавна се е превърна­
ла в негов стил на игра. И 
срещу състава на ЦСКА „Септ. 
знаме" скоростното изнасяне 
на топката бе в основата на 
успеха на водача в таблица­
та. Съществен принос за по­
бедата на студентките имат 
вратарката В. Трифонова — 
отличила се с много сигурни 
намеси, Цв. Стоянова и Н. 
Станчева. Но все пак тя беше 
колективно дело. Труднообяс- 
ними са спадовете 'в играта 
на ВИФ „Г. Димитров“ в края 
на полувремената, проявявани 
в последно време твърде че­
сто.

В предишните си две сре­
щи от петдневния турнир 
хандбалистките на ЦСКА „Септ. 
знаме" щастливо избягваха 
пораженията в последните ми­
нути. Опитаха се да сторят 
същото и сега, но пасивът им 
от пет гола се оказа непрео­
долим. Те отстъпваха на -съ- 
перничките си във всички 
компоненти. Някои от шам­
пионките показаха и призна­
ци на умора . . .

Състави: ВИФ „Г. Димитров“ 
— Трифонова, Кр. Енева 6, 
Касакова 2, Пепелджийска 1, 
Стоянова 5, Цанкова 3, Стан­
чева 4 (Камбурова, Алексиева, 
Самоковлиева 2, Тодорова, Ан. 
Енева); ЦСКА „Септ. знам е“ — 
Бешкова, Гълъбова 4, Ватова 
5, Василева 2, Атанасова 3, 
Тошева* 2, Литова 4 (Гочева, 
Млякова 1, Герова, Райчева).

Петър ВАСИЛЕВ

С ъ с т е з а н и  я,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

ЛЕКА АТЛЕТИКА. Състоя се 
републиканският шампионат в 
бягането на 10 000 м. При ж е­
ните с нов републикански ре­
корд победи Н. Щерева (ЦСКА 
.Септ. знаме”) — ■ 33:25.7 мин. 
(старият рекорд бе 35:47,0), 
пред Н. Керемиджиева 34:26,7 
и Р Янц.мрсва .и двете от Лм- 
бол, 35:46 6 Шампион при мъ­
жете е Ем. Стоянов (Ст. Заго­
ра) 30:06,2, следван от Ст. Не 
нов („Черно море“) 30:18,4 и 
Ол. Здравков (Бобов дол) 
30:23,4.

На състезания на открито в 
Ташкент Екимова (СССР) пре­
одоля в скока на височина

194 'см — най-добър резултат 
в света ва сезона.

По време на международни 
състезания в Норман на от­
крито Дайъл подобри рекорда 
на САЩ на овчарски Скок —
5,90 м.

ВОДНА ТОПКА. Последни
резултати от младежкия тур 
нир за купата „Диана”: Румъ­
ния — България 10:6 и Унга­
рия — Гърция 8:8. Крайно 
класиране: СССР, Унгария, Ру 
мънил, България и Гърция.

На завършилия във Варша­
ва международен турнир отбо­
рът на България с 4 т. аде 
четвърто място, след състави­
те на Чехословакия 7 т., Пол­
ша 4 и Румъния 4 т.

ХОКЕИ НА ЛЕД. В последни­
те срещи за класиране от пе-

Георгн АТАНАСОВ

Фехтовка

Н ов носител 
на отличието

ФУТБОЛИСТИТЕ НА „ВИТОША" 
СПЕЧЕЛИХА КУПАТА HA HP БЪЛГАРИЯ

„ВИТОША»
„СРЕДЕЦ“

Вълчев 3-та (дузпа) — 1:0. 
Вълчев 22-та — 2:0, Славков 
56-та (дузпа) — 2:1.

На стадион „Васил Левски» 
във финалния мач от 'турни­
ра за купата на HP Бълга­
рия отборът на „Витоша" спе­
чели срещу „Средец» с 2:1 и 
е новият носител на високото 
отличие. С това футболистите 
на „Витоша“ заслужиха право 
да представят българския фут 
бол в европейския турнир sa  
купата на носителите на на­
ционални купи в Европа.

За важната среща и „Вито­
ша”, и „Средец” се подготвя­
ха. уведомени навреме, че не 
ще могат да разчитат на на­
ционалните си състезатели. За 
съперниците отсъствието на 
по няколко основни играчи 
не бе малък проблем и тре­
ньорите трябваше да се въоб­
разяват с този факт. И те се 
бяха съобразили, но онези, 
конто бяха ваели решението, 
не се съобразиха. В съ­
става в а  „Витоша» бе вклю­
чен Йорданов. Какаото и да 
е обяснението, безпринцип- 
ноотта бе налице. Никой не 
твърди, че успехът на „Вито­
ша» е незаслужен, че ва не­
го най-голям е приносът на 
национала Йорданов. Но бе 
ясно. че така да се постъпва 
е неправилно, най-малкото га­
щато се губи . доверие във 
взети предварителни решения, 
които се отнасят нли би тряб 
вало да се отнасят за всички. 
Промените в последния мо­
мент пораждат н съмне |шя. . .

Отборът на „Витоша“ на 
практика спечели битката 
през първото полувреме. До 
25-та минута във вратата на 
Велинов бяха отбелязани Два 
гола, които при това съотно­
шение на силите изглеждаха 
голяма преднина. Интелигент­
ната игра нв Вълчев, който 
в тази среща още веднъж по­
маза, че футболът е Преди 
всичко мисъл, наклони везни­
те в полза на своя отбор.

Дейно подпомаган от Цветков 
и Йорданов, централният на­
падател доста обърка по-мла­
дите и неопитни защитници 
на „Средец“. Не бе трудно 
бързо и опасно да се дости­
га до Велинов, след като съ­
стезателите пред него — Чав­
даров и Червенков, а и по 
десния фланг .— Н. Младенов, 
сякаш за първи път играеха 
заедно. Никаква съгласува­
ност, никаква взаимопомощ — 
всеки разчиташе друг да из­
пълни и неговата задача.

„Средец“ отстъпваше и в 
средната зона, а в атака на­
падателите проявиха пълна 
безпомощност. През цялата 
среща те не отправиха нито 
един точен удар. Разчиташе 
се предимно на Славков, ала 
той се забелязваше по тере­
на само когато трябваше да 
изпълнява преки свободни 
удари. Слабо се представиха 
Керимов, Янчев, Киров, Пенев, 
не промениха развоя и влез­
лите по-късно Костадинов и 
Р. Стоянов. Загубата бе зако­
номерно последствие. Отборът 
на „Витоша“ превъзхождаше 
с толкова, с  колкото бе необ­
ходимо при необичайните съ ­
стави на съперниците да се 
спечели победа.

Не се очакваше двубоят да 
премине на по-високо спорт­
но-техническо равнище — 
важна бе единствено крайната 
цел. Грешаха играчите, често
Sтешеше и главният съдия В.

очев. Известно е, че той е 
определен да ръководи двубои 
и на световните финали в 
МексцкО. Дано там да бъде по­
точен и да забрави, че ако у 
нас е допустимо за  съжале­
ние да се компенсира всяко 
спорно решение, на междуна­
родния терен това е  неприем­
ливо.

Състави: „Витоша“ — Дел­
чев, Коев, Здравков, Георгиев, 
Илиев, Марков, Гочев (Крумов). 
Цветков. Вълчев (Тодоров). 
Йорданов, Шаламанов; „Сре­
дец'1 — Велинов, Н. Младенов, 
Чавдаров, Безински (Р.- Стоя­
нов), Червенков, Янчев, Ки­
ров, Славков, Пенев, Керимов 
(Костадинов), Иор. Димитров.
Борислав КОНСТАНТИНОВ

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
17-ия тираж: тото 1 — X, 1, 
1, 1, 2. 1, X, X, 1. 2, 2, 1, 2; 
тото 2 — първо теглене —

3, 4, в, 8, 35, 47 (5, 46), вто­
ро теглене — 9, 23, 36, 37, 40, 
47 (6. 11).

Пораснали възможности
Завърши в столицата традиционният турнир по фехтоана 

„София». Вчера бяха изпъчени медаяистите на сабя и рапнра 
(мъже): сабя — Ван Жъ Минг (Китай), Н. Матева, Флорва (Ру­
мъния); рапнра — Р. Камаджнеа, Ю. Жеков, Едер (Румъния).

С наближаването иа светов­
ното първенство по фехтовка, 
което ще се състои в София 
от 25 юли до 3 август, се­
риозните проверки на българ­
ските фехтовачи намаляват. 
На сабльорите предстоят на­
литания като домакини на съ­
стезание у  нас и на послед­
ния турнир ва световната ку­
па в Италия. За останалите 
оръжия аавършилият вчера 
традиционен международен тур 
нир „София" бе последна про­
верка преди отговорните съ­
стезания — турнира на со­
циалистическите страни в Бу­
дапеща и шампионата иа 
планетата.

Този път аа традиционната 
среща на българските и чуж­
дестранните фехтовачи, орга­
низирана всяка година в на­
вечерието на 1 май, пристиг­
наха спортисти от Полша, Ру­
мъния. ГДР, ФРГ. Италия, 
Гърция, Югославия и Китай. 
Въпреки ча гостите не бяха о 
първите си оръжия (с изклю­
чение при сабльорите чрез не­
познатите до този момент съ­
стезатели на Китай и предста­
вителите на ФРГ), борбата за 
първите места бе оспорвана и 
драматична. С най-висока стой 
ност е победата на Ф. Шабан- 
ски, който на фона на неубе­
дителните изяви на останали­
те български състезатели по 
шпага показа зрелост и по­
раснали възможности в това 
оръжие. Без пито една вагу- 
ба той неотклонно вървеше 
към първото място, като от­
страни Мачковски (Полша), 
Лигнос (Гърция) н Е. Димитров 
(България). Още по-убедителен 
беше на финала срещу Све- 
рински (Полша), когото над­
игра с 10:4. Успехът му сега

е аакономерно продължение 
на добрите му изяви през це­
лия сезон. Тревожи представя­
нето на Д. Стоянов и Ст. Пет­
ков — основни единици в на­
ционалния ни отбор.

В надпреварата на рапнра 
(мъже и жени) проличаха по­
расналите възможности и ам­
биции на българските спорти­
сти. При жените основни дон- 
курентки на нашите фехтовач- 
ки бяха състезателките на 
Румъния, които се откроиха 
с добра техника н разнообраз 
ни технически действия и из­
воюваха първите три места в 
крайното класиране. Добро 
впечатление оставиха М.' Ве­
лева, Цв. Христова н Ем. Ди­
митрова- Велева на полуфина­
ла вагубк е минимален резул­
тат 10:9 от румънката Бедеа, 
а в двубоя за третото място 
силите я напуснаха и след 
като отстъпи пред Леаху (Ру­
мъния) остаиа на четвърта по­
зиция. Христова и Димитрова 
отпаднаха от четворката, но 
водиха равностойна борба във 
финалната осмица с румънки­
те. При мъжете като че ли 
нямаше особенр проблеми аа 
българските рапиристи. Бла­
годарение на силната игра на 
опитните Р. Камаджиев, Ю. 
Жеков и В. Денев и настойчи­
востта на младите Ст. Велев, 
М. Младенов и Св. Добревскн 
бяха извоювани шест от ме­
стата във финалната осмица. 
В наблюдавания неведнъж фи­
нален двубой между Р. Кама­
джиев и Ю. Жеков този път 
категорично (10:3) бе наложи 
с по-чиста техника »  разно­
образно водене на боя Р. Ка­
маджиев.

Надпреварата на сабя също 
премина па високо равнище

и силна конкуренция, въпре­
ки отсъствието на Васил и 
Христо Етрополски. Г. Чома- 
иов и Н. Маринчешки. Бъл­
гарските състезатели от раз­
ширения национален отбор 
срещнаха сериозна съпротива 
от страна на изявените в тур­
нирите за световната купа 
спортисти на ФРГ и изненад­
ващо добрата техника и атле- 
тизъм на гостите от Китай. 
След драматична борба до фи­
налната осмица достигнаха са­
мо Н. Матеев и М. Иванов, 
които не успяха да осигурят 
български адрес на златния 
медал.

„Международният турнир „Со­
фия“ даде възможност да на­
правим точен анализ за под­
готовката на представителни­
те ни състави — заяви отго­
ворният секретар на Българ­
ската федерация по фехтовка 
Петър Петров. — Има осно­
вания да се твърди, че под­
готовката е била на равнище. 
През изминалата част от съ ­
стезателния сезон Ф. Шабан- 
ски, Н. Туча. М. Велева и Ст. 
Велчев, състезатели от оръжи­
ята, в които все още нямаме 
внсонн изяви, постигнаха доб­
ри резултати. В оставащите 
месеци до световното първен­
ство ще се повиши още по­
вече взискателността на тре­
ньорите към спортистите. Не­
обходимо е Да се подобри фи­
зическата кондиция и увере­
ността в технико-тактическите 
възможности на фехтовачите. 
Неравномерността. с която се 
изявяват някои основни еди­
ници в отборите, не може да 
не ни тревожи. В тежките 
битки на шампионата на пла­
нетата всички български съ­
стезатели трябва да влязат е 
нагласа за максимална индиви 
дуална изява. Тогава бихме 
могли да очакваме и успех на 
отборите като цяло,“

Бойко КРЪСТЕВИЧ

то го осмо място на световно­
то Първенство в Москва Че­
хословакия победи САЩ е 10:2, 
а Полша и ФРГ завършиха на­
равно — 6:5. Клаоиранш 5, Че­
хословакия, в. САЩ, Т. ФРГ, 
8. Полша.

КОЛОЕЗДЕНЕ. Яавършх в
Стара Загора първият кръг от 
турнира за купата на HP Бъл­
гария (писта). Вчера бяха из­
лъчени победителите в две 
дисциплини: издръжливост на 
100 обиколки (в две групи) — 
Я. Добрев 40 т. н Т. Денков 
(и двамата от ЦСКА „Септ. зна­
ме") 33 т.; бързина чрез от­
страняване — Т. Стойчев (ЦСКА 
„Септ. анаме“). Начело в от­
борното класиране е ЦСКА 
.Септ. анаме* с 238 т, пред 
„Локомотив" (Сф) 1ет, „Сливен 
193 т. и др,

ДЖУД0, Първите места по

реда на категориите във вто-
&ня кръг на републиканското 

ървенство аа жени във Вра­
ца извоюваха: А. Благоева 

(.Велбъжд“), Ем. Калинова („До- 
роотол"), Ив, Иванова (.Ми­
ньор"), М. КАава („Академик“), 
Т. Михайлова, Р. Ганчева (н
Йвете от „Левски-Спартак“), и.

етрова и Г. Цолова (и двете 
от „Ботев"). Отборно се нало­
жи „Леаски-Спартак“ с 48 т. 
пред „Ботев“ 20. „Миньор" 19 *. 
и др.

СПОРТЕН БРИДЖ. Завърши 
седмият международен фести­
вал „Сердика“. Победителите 
от последния. ден: двойки — 
Черпоков н Понев, индивиду­
ално — Хр. Чавдаров, блицот- 
борно иа четворки — „Бон- 
еист". блицотборно по швей­
царската система — първият 
отбор иа Полша.

СТРЕЛБА С ЛЪК. Победи­
тели в двете последни дисци­
плини (50 н 30 м) от репуб­
ликанския отборен шампионат 
а Рааград са Цв. Георгиева 
(„Егьр“) и Ив. Йотов („Лудо- 
горец"). Отборно класиране: 
жени — „Академик“. „Янтра“, 
Егьр“; мъже — „Тракиец" 

(Садово), „Академик“, „Егьр“.

СПОРТНА ГИМНАСТИКА. Сбе
щата в Уорчестър между от­
борите на САЩ и СССР за­
върши с победа на съ­
ветските представители — 
196,80:194,70.

ТЕНИС. На финала от меж­
дународния турнир 8а мъже 
в Моите Карло Нистрьом (Шве 
ция) победи Ноа (Франция) с 
6:3, 6:2 (поради лошото вре-, 
ме ое играха само два сета).

ВТОРА ПРОГРАМА

Приема се в София Софий 
ското поле Перник и част от 
Пернишки окръг, част от Ис­
кърското дефиле.

Телевизия
СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ,

Понеделник, 28 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
16,40 — Световно първенство 

по хокей на лед; 
Финландия — Кана- 

’репортаж от

22,00 — Пожелахте да видите; 
..Открадната колек­
ция" — полски игра­
лен филм.

Москва,
17.30 — i хвини.
17.40 -  в сто гш о първенство

по хокей на лед; 
СССР — Швеция — 
пряко предаване от 

* Москва,
19,50 — Лека нощ, деЦа!.
20.00 — По света и у нас.
20.30 — Музикален спектакъл
22.40 — Изберете,
22,45 — В края на пеня.
23.00 — Журнал ..ЛИК“.

Четвъртък, 1 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
9,00 — Празнична манифе­

стация на трудещите 
те — пряко предава­
не от Москва, Со­
фия. Пловдив. Бар­

на, Русе и Благоев­
град.

11.30 —- Концерт на Софий­
ския пухов оркестър 
и представителни тан 
нови ансамбли,

12.00 — „С песни славим
труда“ — рецитал по 
стихове ка Георги 
Кирков, Лора Габе и 
Андрей Германов.

12.10 — ..Като волни птици“
— детски концерт,

12.30 — Новини,
12,40 — Първи- май във

18,55 — Новини, Варна: ..Празник край
19.00 — Кръгозор; „Език морето“.

мой. . . ".  19.05 — Бе 13*00 — ..Къщичка сред зеле-
лежити учени; „Чер- нина“ • — игрален
веният професор". . . Филм на ГДР.
19,40 — „Руският МУ- 14*20 — ..Чилиецът Ектор Куе-
зей“ — научно-попу- нас — документален
лярен филм — XI а в 4 п Филм.серия 15,10 — Анимационна мозай-

20,10 — Руски език за всич- . . . .  и .
ки (XVI урок). 15,40 — ”1 ъцеть ~  филм-

20,35 — Воин: „Родолюбец“, импресия,
21.05 — София — н аш ата  сто 15,35 — ,На П ърви  май в г р .

лица. Съединение: „Добра
21,25 — Спортен екран, среща, стопани“,
21,50 — Днес. 16,15 — „Голямото приключе-
22.00 — „Противостояние“ — ние“ — игрален филм

съветски тв филм за деца и юноши (I
(V серия). серия).

(17,30 — Новини.
п р о г р д м д  17,40 — Теглене на извънред

НА СЪВЕТСКАТА ТЕЛЕВИЗИЯ ^a^TOTO^'T“  ™ '
,17,50 — лърви май ' в

Благоевград: „Южно
' настроение“,

18.10 — „Ген“ — документа­
лен филм,

18.35 — Народна музика: Ан­
самбъл за народни 
песни и танци „Пра­
вец".

18.45 — Рецитал по стихове
на Гео Милев, Христо 
Смирненски, Матей 
Шопйин и Дамян Да­
мянов.

18.35 — Празничен П ъ р в о м ай
ски концерт (I част).

19.45 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас. 
20,30. — Жененият ерген" —

съветски игрален 
филм.

21,55 — Изберете.
22.00 — Анимационна мозайка,
22.30 — В края на деня,
22.45 — Празничен първомай­

ски концерт (II част).

17,30. — Световно първенство 
по хокей на лед:
СССР — Швеция, 

20,00 — Време,
20,40 — За първи път на

екрана на ЦТ: Ус­
пех — игрален филм, 

22,10 — Спортът през седми­
цата. »

.22,30 — Днес 
22,55 — Опасни приятели 

игрален филм.
00,30 — Край на програмата.

Вторник, 29 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
11.00 — По света и у  нас,
11.30 — За децата: „Младият

Шерлок и тайната 
на голямата къща с 
имението" — тв Филм 
(V епизод). „Имало 
едно време едно миш 
ле“ — анимационен 
филм я „Дървото на 
приказките" — I апя 
зол,

12,23 — „Ленин — страници 
от живота"; „Пред 
прага на XX век" — 
съветски тв филм — 
И серия.

13.25 — Новини.
17.30 — Новини,
17,40 — за  децата: „Пиойе-

рия" и „При вас се 
връщам".18.30 — „Пчелнчката Мая" —
анимационен филм — 
X епизод.

18,55 — Народна музика: „Ве­
сели песни“ — в из­
пълнение на камер- 
На Формация п ри  БТ.

19,10 — Гледища: „Научно-
техническият прогрес 
и отношението към 
труда“.

19.50 — Лека нощ. депа|.
20.00 — По света и у  нае,
20.25 — Хора на път,
20.30 — „Птиците умират са­

ми“ — австралийски 
тв Филм — I епизЬд.

21,15 — Светът в действие; 
„Аз съм кюрд“

21,45 — Изберете,
21.50 — Музикален преглед.

„22,20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — Новини.
19.00 — Кръгозор: „Експери­

ментът“: „Час по род 
на реч“, 19,25 — „Съ­
кровищата на Бъл­
гария“: „Храм на
пробудата“,

19,45 — Курс по английски 
език — (XXV урок),, 

20,15 — „Творци и време“ — 
документален филм. 

20,40 — Музикална програ­
ма: Народна музика 
и танци.
20,50 — Романтична 
музика „Ана Карени- 
на“ от Р. Шчедвии. 

21 » 2 0  —Семейни теми: „Два­
ма на път“.

21,50 — Днес.
22.00 — „Закони яа движе­

нието“ — чехословаш 
ки тв филм (VIII ва­
рия).

Сряда, 30 април

ПЪРВА ПРОГРАМА
11.00 — По света н V нао,
11.30 — „Космическият век“

— документален филм
1111 сешш).12.30 — „Златната възраст" —
френски тв Филм (III 
епизод).

13,25 — Новини,
17.30 — Новини,
17.40 — Лъч: „Делници“.
18.00 — За децата: „Урок по

история": „Поздрави
от децата на света“, 
и „Дървото на при- 

„  казките“ (И епизод). 
18,45 -ч Икономиката днес,
19.15 — „Тази велика сила —

трудът“ — концерт 
от политически и 
естрадни песни,

19,50 — Лека нощ, деца1,
20.00 — По света и у  нао,
20.40 — Народна музика: „Тра

кийска сватба" — 
постановка на ДАНПТ 
„Филип Кутев“. по 
случай 85-та годиш­
нина от създаването 
на ансамбъла,

21.15 — Изберете.
21,20 — „Златната възраст“ — 

френски тв филм
„  . .  (IV епизод).
22,15 — Български принос в 

световната култура: 
.Приятелство с де­
моните“. Автор И во­
дещ — проф. д-р Ата­
нас Божков,

32,43 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

18,55 — Новини.
19.00 — Кръгозор* Леш ояди­

те на испанската Сие- 
ра“ — научнопопу­
лярен филм (II част), 
19,25 — Присъствие: 
„Фридрих ШилеР“ — 
по Шилеровите ме­
ста“.

20.00 — Курс  по нем ски  ези к
(XVIII урок).

20,30 — Български , меридиа­
ни; „България в Ин- 
терелектро“,

21.00 — Класическа музика:
Концерт за цигулка 
н оркестър от ЛУД- 
внг ван Ветхован 

21,50 — Диво,

ВТОРА ПРОГРАМА
18/40 — ТВ информация за 

граждани а увреден
; СЛУХ,

18,55 — Новини,
19.00 — „Пътят към Космоса

започва от Земята"— 
документален филм.

19.30 — Пантеон: „Извор на
внания и мъдрост",

20.04 — „Избрахме за вас от 
Златния фонд яа 
БТ“: „Древна Бълга­
рия“ — документален

__ Филм,
20,45 — „С песен иа Бълга­

рия“ — забавна про­
грама,

21.05 — Четвъртък вечер:
„Най-работните“,

21,50 — Днес.
22.00 — „Избрахме за вас от

Златния Фонд на БТ": 
„Любовни трепети" — 
арии нз опери и опе­
рети,

22.30 — .Закони на движе­
нието“ — чехословаш  
ки тв филм (IX се­
рия).

Петък, 2 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — ЛИК: „Изглед от ге- 

ранилото“.
10.1 S — Изберете,
10,20 — Времена и хора: 

„Умирам честит“ — 
документален филм, 

10,35 — Политически песни. 
10,55 — за  децата; „Градът 

на майсторите на 
меда“ — анимацио­
нен филм, и Конкурс 
по състезателни тан- . ни (II част,)

11.30 — „Космическият век" —
документален филм 
(IV серия).

12.30 — Новини,
1240 — Народна музика: Сви 

рят възпитаници на 
ВМПИ — Пловдив. 

13,00 — Анимационна мозай­
ка.

13,35 — „Какво, къде, кога?“ 
— тв състезание.

1540 — „Пролет, пролет“ — 
смесен концерт.

16,10 — „Голямото приключе­
ние" — игрален филм 
за  деца н юноши

____  (II серия),
17,30 — Новини,
1740 — Телевизионен театър: 

„Под игото“ от Ив. 
Вазов. Постановка на 
и. а. Филип Филипов,

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информа­

ционна програма на 
Централната съветска 
телевизия.

2040 — Новини,
21.15 — Футбол: „Динамо“

(Киев) — „Атлетико“ 
(Мадрид) — финал от 
турнира на носите­
лите на европейски 
национални купи — 
пряко предаване от 
Лион. В паузата; Из­
берете и реклами,

23.00 — В края на пеня.
23.15 — Музикален спектър.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 -
19.00 -
19,30 -
20.00  -

20,50 -

21,20  -

21,50 -

Новини,
Кръгозор: „Здраве“
— тв журнал.
Море,
Култура'86: Галерия
„ЛИК“ и Киножурнал, 
„Избрахме за вас от 
Златния фонд на БТ": 
„За да те има" — 
пантомимен моноспек 
такъл с участието на 
Вельо Горанов. 
„Киноконцерт" — е 
участието на съвет­
ски филмови артисти, 
Днес.

22,00
22,20

12,40

Туризъм и отдих. 
Десета муза: „Госпо­
дин Верпу“ — филм

: — 1 е калейдоскоп.

Събота, 3 май

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10.10 — Аеробна гимнастика,
10.30 — За децата: „При нас

е весело“. Конкурс 
по състезателни тан­
ци (III част) и „Като 
волни птици“ — дет­
ски концерт,

11.30 — Бразди,
12.30 — Новини,
12.40 — ТВ калейдоскоп,
13,20 — „Птиците умират са­

ми“ — австралийски 
тв филм (I епизод).

14.10 — Класическа музика:
Рецитал на Владимир . 

. Овчинников — пиа­
но.

14.35 — Поезия: .Май“ по
стихове на Христо 
Радевски,

14,45 — Стил,
15,25 — Направи сам.
15.35 — „Екзотика, тропици,

култура“ — научно­
популярен Филм (III 
епизод).

16.05 — „Младият, Шерлок и
тайната на голямата 
къща с имението" — 
тв филм за деца И 
юноши (VI епизод),

16.30 — Студио „Младост".
17.30 — Новини,
17.40 — „Достойно сред най-

добрите“ — докумен­
тален филм за уча­
стието на България 
на Хановерския па­
наир,

18(10 — „Рогозенското тракий­
ско съкровище“ — на­
учнопопулярен филм.

18.40 — „Незнайният воин" —
съветски тв филм 

____  (II епизод).
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Панорама,
20.40 — Новини.
20.50 — ..Токата“ — балет по

музика на Пламен 
Джуров,

21.10 — „Птиците умират са­
ми“ —„ австралийски 
тв филм (II епизод).

22.00 — Изберете,
22.05 — Забавна програма,
22.50 — в края на деня,
23.05 — Студио, „X“: „Когато

спирачките откажат“
— съветски игрален 
филм.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,55 — Новини,

20.00 — „Светлини от сцена­
та“ — документален 
филм',

20.30 — Художествена само­
дейност: „Кресненскн 
мотиви",

20,50 — „Събота по същото
време“.

21,20 — „Избрахме »а вас от 
Златния фонд на БТ“: 
„Граница ва дове­
рието" — документ®- 

„  _ лен Филм.
21.30 — Днес,
22.00 — „Голове, метри,

кунди*.

Неделя, 4 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.30 — Всяка неделя,
*9.50 — Дек» чош. деца-.
20,00 — По света и у нае.
20.30 — „Оркестър без име“ —

български игрален
„„ Филм.22,25 — Изберете,
22.30 — в края на деня,
2245 Баокетбол: мач-бене­

фис на з. м. е- Пенка 
Методиева.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,30 — „Голямото приключе­

ние“ — игрален филм 
за деца и юноши 
(I серия),

19.50 — Икономическа поли­
тика.

20,20 — ..От Пусен до Тулуа 
Лотрек“ — докумен- 

„„ „  тален . Филм.
20.50 — Голове, метри,
„ , __ "Л1ЯД ,
21,50 — Днес, 
22,00 — Интерпрс(грама.

Времето
Днес времето ще бъде пре­

димно слънчево, с временни 
увеличения на облачността 
главно след пладне, когато в 
планинските райони отново 
ще превали и прогърми. Мак­
симални температури — меж­
ду 23 и 28 градуса. По Чер­
номорието — 15—20 градуса. 
В София — около 26 градуса.

Изгледи за вторник и сря­
да: Ще има променлива об­
лачност, по-значителна през 
първия ден, когато на места 
ще паднат краткотрайни ва­
лежи, придружени с гръмоте­
вици. Слабо понижение иа 
максималните температури.

На 28 април
Слънцето изгрява в 6,26 ч„ 

а залязва в 20,23 ч. Продъл­
жителността на деня е 13,57 
часа.

Луната залязва в 9,03 ч., 
а изгрява на 29 април в 
1,43 ч. Фаза — три дни до 
последна четвърт.

Най-ниската температура а 
София на 28 април е била ми­
нус 0,6 градуса — през 1984 г„, 
а най-високата — 28,3 граду­
са — през 1909 г.

Температурите в 15 часа яа 
27 април

В някои столици 
и други градове

София — 23, Москва — 22, 
Ленинград — 24, Киев — 19, 
Сиктивкар — 15, Букурещ — 
20, Белград — 25, Будапеща 
— 22, Берлин — 13, Бои — 
12, Прага — 15, Варшава — 
23, Виена — 16, Атина — 23, 
Рим — 17, Анкара — 21, Сток­
холм — 12, Хелзинки — 13, 
Осло — 11, Лондон — 13, Па­
риж — 12, Мадрид — 13, Ал­
жир — 18, Тунис — 17, Три­
поли — 24, Бенгази v- 21 гра­
дуса.
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